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Jak wiadomo, narzędzia tnące, jak
wiertła, świdry, dłuta, przecinaki, noże do
tokarek, frezy i t. d., są zaopatrywane w
ostrza ze stali bardzo twardej (szybko-
sprawnej), dzięki czemu ostrza te przy pra¬
cy nie, ścierają się i można nimi obrabiać
materiały bardzo twarde. Ostrza tego ro¬
dzaju wykazują jednak tę niedogodność, iż
są kruche i szczerbią się przy pracy.
Wynalazek niniejszy ma na celu usu¬

nięcie tej niedogodności. W myśl wynalaz¬
ku do ostrza, utworzonego ze stali twardej,
przypawa się płytkę lub napawa się iia nie
warstwę metalu mniej twardego, lecz ela¬
styczniej szego, dzięki czemu trwałość
ostrza się zwiększa, płytka metalu ela¬

styczniej szego zabezpiecza je bowiem od
wyszczerbiania.
Na załączonym przy niniejszym rysun¬

ku przedstawiono na fig. 1 ostrze w prze¬
kroju podłużnym i na fig. 2 — w widoku
perspektywicznym, fig. 3 przedstawia świ¬
der górniczy w widoku perspektywicznym
o ostrzach wzmocnionych w myśl wynalaz¬
ku.

Narzędzie a jest zaopatrzone w ostrze
6, wykonane ze stali szybkosprawnej, na
którym jest umocowana za pomocą spawa¬
nia płytka c z materiału bardziej elastycz¬
nego, niż materiał ostrza, dzięki czemu
ostrze b zostaje zabezpieczone od wyszczer¬
biania.



Zamiast przypawać płytkę c do ostrza
b można na ostrze 6 nałożyć warstwę me¬
talu c w stanie stopionym, czyli ją naluto-
wać (fig. 2); w ten sposób ostrze b zosta¬
je również zabezpieczone od wyszczerbia¬
nia.

Zastrzeżenia patentowe.

1- Narzędzie do obróbki metali, w któ¬
rym ostrze ze stali szybkosprawnej osa¬
dzone jest na trzonku z mnief szlachetnego
metalu, znamienne tym, że do ostrza (b)
tego jest przypojona płytka z metalu ela¬

styczniej szego (c), niż materiał ostrza, co
zmniejsza kruchość krawędzi tnącej pod¬
czas skrawania.

2. Odmiana narzędzia według zastrz.
1, znamienna tym, że ostrze (b) jest pokry¬
te warstwą (c) stopionego metalu, ela¬
styczniej szego niż materiał ostrza.
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